
Zápis 
z 3. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 
 
konaného dne 06.04.2021 od 10:00 hod. v budově Regiocentra Nový Pivovar, Hradec 
Králové, zasedací místnost N2 903 – Karla Čapka 

 

 
Přítomni:  dle prezenční listiny 

 
 
Omluveni:  Pavel Volk 
   Jiří Tojnar 
   Mgr. Petr Sobotka 
    

Mgr. Martin Červíček 

 
 
Nepřítomni:   dle prezenční listiny 

 
 
Přizváni:   Mgr. Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje 

Adam Valenta, člen Rady Královéhradeckého kraje 
Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a 
dotací 
Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení krajských dotací 
Mgr. Iva Skalská, oddělení evropských grantů 
Mgr. Petr Kamenický, oddělení regionálního rozvoje 
Mgr. et Mgr. Vendula Hájková – ředitelka Centra investic, rozvoje a 
inovací 
RNDr. Zita Kučerová Ph.D., Centrum investic, rozvoje a inovací 
JUDr. Martin Klimpl - Spolek na obnovu kostela sv. Václava na 
Chloumku 
Ing. Arch. Jiří Krejčík - Spolek na obnovu kostela sv. Václava na 
Chloumku 
Ing. Arch. Michal Krejčík, Ph.D. – Spolek na obnovu kostela sv. 
Václava na Chloumku 

 
 
Hosté:  Adam Valenta, člen Rady Královéhradeckého kraje 

 

Program: 
 
1) Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 

schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů.  
2) Spolek na obnovu kostela sv. Václava na Chloumku – prezentace projektového záměru. 
3) Chytrý region Královéhradeckého kraje. 
4) Změny v projektech podpořených dotacemi – obec Lánov, obec Lužany, Milovice u Hořic 

a DSO Kladská stezka.  



5) Poskytnutí dotací z krajských dotačních programů v oblasti Regionálního rozvoje pro rok 
2021. 

6) Poskytnutí dotací z krajského dotačního programu 21POVU1 Programu obnovy venkova 
pro rok 2021. 

7) Ukončení lhůty pro podávání žádostí do krajského dotačního programu 21RRD06 
„Podpora likvidace následků kůrovcové kalamity“. 

8) Dotační program 21RRD11 Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v 
Královéhradeckém kraji – druhé kolo v roce 2021. 

9) Různé. 
10) Závěr. 

 

 
 
K bodu 1. 
Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 
schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů. 
 
Jednání zahájil a řídil předseda Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Mgr. Jiří Škop. 
 

➢ Sdělení počtu přítomných členů výboru – přítomno 12 členů. 
 
➢ Předložení návrhu programu jednání VRR. 

 
➢ Schválení účasti přizvaných hostů:  

Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení krajských dotací 
Mgr. Iva Skalská, oddělení evropských grantů 
Mgr. Petr Kamenický, oddělení regionálního rozvoje 
Mgr. et Mgr. Vendula Hájková – ředitelka Centra investic rozvoje a inovací 
RNDr. Zita Kučerová Ph.D., Centrum investic, rozvoje a inovací 
JUDr. Martin Klimpl - Spolek na obnovu kostela sv. Václava na Chloumku 
Ing. Arch. Jiří Krejčík - Spolek na obnovu kostela sv. Václava na Chloumku 
Ing. Arch. Michal Krejčík, Ph.D. – Spolek na obnovu kostela sv. Václava na 
Chloumku 

  
  
➢ Schválení ověřovatele zápisu – Mgr. Jan Balcar, Ph.D. 

 
 
USNESENÍ VRR/3/15/2021    
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. schvaluje 
1. program 3. jednání Výboru pro regionální rozvoj 
2. přítomnost hostů 
3. ověřovatele zápisu – Mgr. Jan Balcar, Ph.D.. 
 
 
Hlasování: 
Pro: 12 Proti:  0 Zdržel se:  0  

 



K bodu 2. 
Spolek na obnovu kostela sv. Václava na Chloumku – prezentace projektového záměru. 
 
Na základě usnesení Výboru pro regionální rozvoj 2/13/2021 si výbor vyžádal prezentaci 
projektového záměru předkladateli žádosti o dotaci na individuální účel. 
 
Projektový záměr představil: JUDr. Martin Klimpl; Ing. Arch. Jiří Krejčík; Ing. Arch. Michal 
Krejčík, Ph.D.  

- Fáze projektové přípravy a odůvodnění žádosti o dotaci na individuální účel. Účel: 
dokončení projektové dokumentace pro získání stavebního povolení a projednání 
dokumentace ve stavebním řízení. 

- Záměr se aktuálně nachází ve fázi projektové přípravy. Doposud byly spolkem 
zajištěny a financovány veškeré průzkumné práce včetně podrobného digitálního 
zaměření jednotlivých staveb a okolního terénu. Byla zpracována architektonická 
studie, která získala souhlas Národního památkového ústavu a zastupitelstva obce 
Habřina. Navázalo zhotovení dokumentace pro území řízení, řešící umístění nových 
objektů, včetně inženýrských sítí. Zahájena byla práce na dokumentaci pro stavební 
povolení a na objekty, které územní řízení nevyžadují. Jedná se především o 
historickou, památkově chráněnou část areálu. 

- Představení možností následného financování a využití dotačních programů 
v projektovém záměru. 

- Možnosti využití zázemí pro kulturní akce a další. 
- Představení dalších úprav terénu spojených s areálem. 
- Daná lokalita by se měla stát zázemím pro kulturní akce, ale zároveň by měla být 

poutním místem jak vyplývá z historie tohoto místa.  
- Partneři projektu: obec Habřina, Nadace ČEZ, Martin Klimpl 
- www.spolekchloumek.cz 

 

Dotazy a diskuse 

Mgr. Jan Balcar, Ph.D. se dotázal na majetkové vazby v rámci předmětné stavby. JUDr. Martin 

Klimpl uvedl, že v současné chvíli je kostel v majetku biskupství Římskokatolické církve, které 

nabídlo tuto nemovitost obci Habřina k převedení do vlastnictví obce. Spolek má nyní nájemní 

smlouvu ke starému areálu. 

V obchodním rejstříku je uveden Josef Pácalt jako předseda spolku. Osoba zastupující 

žadatele je pak pan Martin Klimpl. Mgr. Jan Balcar, Ph.D. upozornil na podstatu vyjasnění 

majetkové vazby k nájemním vztahům. Pro získání dotačních prostředků se jedná o nezbytnou 

součást celého projektu. 

Mgr. Ivana Kudrnáčová v současné fázi projektu má výbor rozhodnout o možnosti poskytnutí 

dotace na vznik projektové dokumentace, jejíž vlastníkem bude spolek.  

Mgr. Tomáš Eichler se dotázal na odhad návštěvnosti areálu, provozní náklady, kapacitu 

parkoviště a případné akce konané v daném areálu. Ing. Arch. Jiří Krejčík uvedl, že je počítáno 

s kapacitou 20 parkovacích míst. Odhad návštěvnosti nelze zatím odhadnout, záleží na počtu 

a charakteru pořádaných kulturních akcích. Místo by mělo být zároveň zachováno jako poutní 

místo. Mgr. Tomáš Eichler upozornil na to, že 20 parkovacích míst je málo pro pořádání 

kulturních akcí. Uvedl, že je žádost nedostatečně vypracována a chybí v ní zásadní informace. 

V této fázi se jedná o dobrý nápad, ale prozatím ne zcela propracovaný (chybí vyjasnění 

údržby areálu, charakter hloubkového vrtu, …). JUDr. Martin Klimpl upozornil na to, že každé 

místo si zaslouží oživit, nelze se soustředit pouze na již oživená místa. Každý realizovaný 

projekt se nacházel na nějakém začátku. Do budoucna je počítáno s atraktivitou místa a s tím 

spojenou návštěvností. Údržba místa již probíhá i v současné době. Do této doby se jednalo 

o financování soukromou osobou. Projekt nedávno získal podporu od společnosti ČEZ, příslib 

podpory společnosti ČEPS a ČEPRO.  

http://www.spolekchloumek.cz/


Ing. Zdeněk Praus vyjádřil poděkování za tento nápad a chuť realizovat daný záměr a zároveň 

souhlas s projektovým záměrem. Doporučil převod areálu do vlastnictví spolku nebo obce.  

Mgr. Lucie Potůčková potvrdila podporu obce Habřina spolku a danému projektovému záměru.  

 
USNESENÍ VRR N 9161 
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální účel, na 
kterou budou uvolněny finanční prostředky v rámci II. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2021 na projekt Obnova areálu kostela sv. Václava na Chloumku – projektová 
dokumentace, reg. č. 21RGI02-0026. 
 
Hlasování: 
Pro: 5 Proti:  4 Zdržel se:  2 
 
USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO. 
 
Pozn.: z jednání se v průběhu projednávání bodu omluvila Mgr. Lucie Potůčková – členů 11. 
 
 
K bodu 3. 
Chytrý region Královéhradeckého kraje. 
 
Zařazení tohoto bodu do programu jednání si vyžádal výbor na svém II. zasedání dne 
23.02.2021 – jedná se o plnění úkolu. 
 
Informace předala RNDr. Zita Kučerová Ph.D. – Centrum investic, rozvoje a inovací a Mgr. 
Ivana Kudrnáčová – vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací. 
 

Chytrý region Královéhradeckého kraje 

Principy Chytrého regionu KHK 

• Udržitelný rozvoj a racionální využívaní zdrojů 

• Synergie a integrovaný přístup 

• Efektivní implementace SMART technologií a řešení 
3 Pilíře 

• Budování sítě partnerů 

• Podpora znalostí 

• Podpora SMART řešení 
 

- Podstatné je propojení potřeby chytrých řešení s těmi, kdo je tvoří, tedy spolupráce s 
inovativními firmami. Dále provázání s metodikami na národní a evropské úrovni. 
 

- Metodika 2021 - Struktura Koncepce SMART postavená na pilířích udržitelného 
rozvoje: Pilíř Lidé a komunity, Pilíř Lokální ekonomika, Pilíř Prostředí pro život. 
Příklady průřezových témat Koncepce: digitalizace veřejné správy, sounáležitost a 
spolupráce v území. Základní pilíře Koncepce představují 1. Lidé a komunity, 2. Lokální 
ekonomika a 3. Prostředí pro život. Významné je propojování témat. 
 

- Cíle Chytrého regionu 

• I. Pilíř partnerství  



• II. Pilíř podpora znalostí  
Akademie Chytrého regionu – již spuštěna. Probíhá podpora sociálního 
podnikání, probíhá podpora akademie lokální ekonomiky (model 
agentury CzechInvest, je spuštěna RSK a územní dimenze v kraji, vyvíjí 
se podpora Chytrá prognóza pro region, … 

• III. Pilíř podpora SMART řešení 
Smart řešení pro rozvoj v tematických oblastech 
 

- Realizace Koncepce a kompetence aktérů v Chytrém regionu 

• Témata, území, kompetence (zájmy), implementace (Akční plán, 
monitoring, evaluace, komunikační strategie). 

Podstatou je aktivovat Smart technologie a přístupy v regionu – obcích. Součástí je i 

dotační podpora ze strany kraje. 

• Dotační tituly kraje: Kreativní vouchery a Chytrá řešení v regionu KHK 
(podpora Chytrých řešení v malých územních celcích) 
 

- SMART  inkubátor pro obce 
Jedná se o implementace Smart řešení pro obce – inspirace, vzdělávání, poradenství, 
inkubace.  
Příklady: příklady dobré praxe na webu www.chytryregion.cz, Akademie Chytrého 
regionu, sít expertů Chytrého regionu poskytující odborné poradenství obcím při 
zavádění chytrých řešení, firmy vyvíjející chytrá řešení - průzkum potřeb obcí, … 
 

 
Pozn.: na některém z dalších zasedání výboru bude samostatně prezentován SMART 
inkubátor pro obce. 
 
Členům výboru bude zaslána prezentace společně se zápisem z jednání výboru.  
 

USNESENÍ VRR/3/16/2021    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. bere na vědomí 
informace z oblasti Chytrého regionu Královéhradeckého kraje. 

Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 

K bodu 4. 
Změny v projektech podpořených dotacemi – obec Lánov, obec Lužany, Milovice u 
Hořic a DSO Kladská stezka. 
 
Informace předal Ing., Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací. 
 
1) Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/23/1970/2016 ze dne 9. 5. 2016 byla Obci 

Lánov schválena účelová investiční dotace ve výši 1.777.000 Kč na realizaci projektu 16RRD05-
0010 „Cyklotrasa č. 22 – cyklostezka Lánov – Čistá v Krkonoších, příprava“ (dále jen „projekt), který 
byl podpořen v rámci dotačního programu 16RRD05 Rozvoj a budování dálkových a na ně 
navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji. Na základě dodatku č. 1, č. 2 a č. 3 ke smlouvě o 
poskytnutí dotace byla postupně doba realizace projektu prodloužena do 30.11.2021. Usnesením 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/25/2048/2020 ze dne 27.01.2020 byla obci Lánov 
schválena změna v rozpočtu projektu. Změna se týkala rozdělení poskytnuté investiční dotace ve 

http://www.chytryregion.cz/


výši 1.777.000 Kč. Schválené členění poskytnuté dotace bylo ve výši 945.000 Kč na položku 
projektová dokumentace a ve výši 832.000 Kč na položku majetkové vztahy. 
Dne 03.02.2021 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o prodloužení doby realizace 
projektu a o změnu rozpočtu projektu. 
Důvodem pro změnu termínu je prodloužení výkupů pozemků kvůli vypracování geometrického 
plánu pro zpracování znaleckých posudků. Z tohoto důvodu žádá obec o posunutí termínu realizace 
projektu do 30.11.2022. 
Obec Lánov dále žádá o změnu výše úhrady z dotace u položek v rozpočtu projektu. 
Obec má zajištěno pravomocné územní rozhodnutí na celou předmětnou stavbu a dále má zajištěno 
pravomocné stavební povolení na 1. úsek cyklostezky. Na tuto část již byla vypracována projektová 
dokumentace pro provádění stavby, která je součástí žádosti o dotaci u Státního fondu dopravní 
infrastruktury (dále jen „SFDI“). 
Nyní je obec před podáním žádosti o stavební povolení na zbývající část cyklostezky. Obec Lánov 
plánuje podat žádost o dotaci u SFDI i na druhou část cyklostezky. Povinnou přílohou k této žádosti 
je zpracovaný oceněný soupis prací, který musí být zpracován v souladu s vyhláškou MMR ČR č. 
169/2016 Sb. Tento soupis může vzniknout pouze na základě posledního stupně projektové 
dokumentace, kterým je projektová dokumentace pro provádění stavby. 
Vzhledem k tomu, že původní rozpočet žádosti o dotaci předpokládal projektovou přípravu pouze  
do úrovně DPS (dokumentace pro stavební povolení), žádá obec o změnu výše požadavku na 
dotaci u položek, které jsou hrazeny z poskytnuté dotace. 

 
Původní rozdělení rozpočtu bylo: 
 

Název položky Typ výdaje Celkový výdaj Požadavek na dotaci 

Projektová příprava 
Projektová dokumentace 
všech stupňů 

1.050.000 Kč 945.000 Kč 

Majetkové vztahy Výkupy pozemků 1.020.000 Kč 832.000 Kč 

 
Návrh nového rozdělení položek: 
 

Název položky Typ výdaje Celkový výdaj Požadavek na dotaci 

Projektová příprava 
Projektová dokumentace 
všech stupňů 

1.050.000 Kč 1.145.000 Kč 

Majetkové vztahy Výkupy pozemků 1.020.000 Kč 632.000 Kč 

Termín ukončení realizace projektu bude prodloužen na základě podepsaného dodatku č. 4 ke smlouvě  
o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje. 
 
 
2) Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje usnesením číslo ZK/20/1560/2019 schválilo v roce 2019 

poskytnutí investiční dotace ve výši 1.182.000 Kč obci Lužany na realizaci projektu č. 19POVU1-
0079 „Školní kuchyň Lužany“ (dále jen „projekt“). Dotace byla poskytnuta v rámci krajského 
dotačního programu 19POVU1 Programu obnovy venkova. 
Vzhledem k finanční náročnosti v realizaci projektu požádala obec o dotaci z programu Podpora 
rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí (MMR)  
a o individuální dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje. Obě žádosti o dotace byly úspěšné a 
pokryjí financování realizace projektu.  
Na základě výše uvedeného, požádala obec o změnu účelu využití finančních prostředků z 
poskytnuté investiční dotace - na realizaci projektu „Chodník podél silnice III/28437 – II. etapa“. 
Rekonstrukcí chodníků v obci (trasa 2b, trasa 3 a trasa 4) bude ukončeno bezbariérové propojení 
severovýchodní části obce s centrální částí obce, kde se nachází objekty občanské vybavenosti a 
služeb. Tato změna byla obci schválena usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/30/2407/2020 na základě dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace. 
Ze žádosti o změnu účelu nevyplývalo, že by obec Lužany požadovala i změnu % podílu dotace  
na celkových uznatelných výdajích projektu, a proto nebyla tato změna do původně projednávaného 
materiálu zapracována, tj. nebyla schválena změna na základě dodatku č. 1. Z tohoto důvodu nyní 
žádá obec Lužany o úpravu % podílu dotace na uznatelných výdajích projektu. 

 
Původní rozpočet žádosti o dotaci na školní kuchyň: 
Poskytnutá dotace KHK 1.182.000 Kč: 17,51 %. Podíl obce: 82,49 % 



Nová úprava poměru po změně účelu na chodník: 
Poskytnutá dotace KHK 1.182.000 Kč: 33,1 %. Podíl obce: 66,9 %   
 

Procentuální podíl dotace na uznatelných výdajích projektu bude upraven na základě podepsaného 
dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje. 

 
3) Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje usnesením číslo ZK/28/2243/2020 schválilo v roce 2020 

poskytnutí investiční dotace ve výši 870.000 Kč obci Milovice u Hořic na realizaci projektu č. 
20POVU1-0077 s názvem „Stavební úpravy čp. 46 v Milovicích u Hořic“. Dotace byla poskytnuta 
v rámci krajského dotačního programu 21POVU1 Programu obnovy venkova. 
Dne 22.03.2021 byl na oddělení krajských dotací doručena žádost o prodloužení realizace projektu. 
Důvodem pro prodloužení doby realizace projektu je obtížné zajištění zhotovitelů potřebných 
stavebních prací s ohledem na dlouhodobou pandemickou situaci způsobenou koronavirem. 
Doba realizace projektu bude prodloužena na základě podepsaného dodatku č. 1 ke smlouvě  
o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje. 

 
4) Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje usnesením číslo ZK/21/1634/2019 schválilo v roce 2019 

Dobrovolnému svazku obcí Kladská stezka účelovou investiční dotace s ev. č. 19GI02-0170 ve 
výši 270.000 Kč na realizaci projektu s názvem „Projektová dokumentace k vydání ÚR na úseku 1 
a 2 cyklookruh Rozkoš - kanalizace“. Dotace byla schválena v režimu tzv. dotace na individuální 
účel. 
Celkem třemi dodatky ke smlouvám byla postupně schválena změna názvu projektu na Prověření 
řešitelnosti realizace kanalizace“, účelu dotace na zpracování „Studie analyzující možnosti 
(technické, ekonomické) realizace budoucí kanalizace, smysluplnost při zohlednění možného 
budoucího rozvoje lokality na katastru České Skalice a Velké Jesenice“ a prodloužena doba 
realizace do 31.12.2021. 
DSO nyní žádá o změnu účelu použití dotace na „Studie budoucího využití lokality Poloostrova 
Rozkoš, vč. vazby na možné řešení odpadních vod z této lokality“. Důvodem je větší komplexnost 
řešení – viz podrobnosti v přiložené žádosti.  

 
Účel použití dotace bude upraven na základě podepsaného dodatku č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
z dotačního fondu Královéhradeckého kraje.  

 
USNESENÍ VRR/3/17/2021    
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. projednal 
žádosti o změny obce Lánov, obce Lužany, obce Milovice u Hořic a DSO Kladská stezka. 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje požadované změny schválit. 

 
Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 5. 
Poskytnutí dotací z krajských dotačních programů v oblasti Regionálního rozvoje pro 
rok 2021. 
 

Informace předal Ing., Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací. 
 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/30/2415/2020 ze dne 14.09.2020 byly 

schváleny podmínky krajských dotačních programů pro oblast regionálního rozvoje. 

Projednávané žádosti o poskytnutí dotace podané do níže uvedených dotačních programů, včetně 
schválených alokací dle rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2021, zapojení nevyčerpaných 
finančních prostředků a vratek z roku 2020 a navýšení 1. změnou rozpočtu Královéhradeckého kraje: 



Program Název 
Schválená 

alokace 

Navýšení alokace      
v Kč v rámci 1. 

rozpočtové 
změny 

Nevyčerpané     
alokace 

Nevyčerpané                   
vratky  

Nově upravená 
alokace 

21RRD01 
Obnova hasičské 
techniky pro obce            
s JPO 

    2 000 000 Kč        1 000 000 Kč     520 000 Kč  
  

     2 480 000 Kč  

21RRD02 Podpora svazků obcí     1 000 000 Kč         2 000 000 Kč       3 000 000 Kč  

21RRD03 

Podpora pořízení 
územních plánů 
zpracovaných v souladu                         
s metodikou MINIS 

        800 000 Kč            380 000 Kč       1 180 000 Kč  

21RRD10 
Podpora provozu 
prodejen        na venkově 

    3 300 000 Kč       221 000 Kč  
  

     3 079 000 Kč  

21RRD11 

Zvýšení akceschopnosti 
JPO zřizovaných obcemi                               
v Královéhradeckém 
kraji 

    7 500 000 Kč        6 000 000 Kč    

  

   9 900 000 Kč  

21RRD12 
Podpora JPO II a JPO III 
zřízených obcí v 
Královéhradeckém kraji 

        300 000 Kč      20 000 Kč          320 000 Kč  

1RRD13 Kreativní vouchery     1 000 000 Kč       118 000 Kč  
  

         882 000 Kč  

21RRDU2 

Rozvoj a budování 
dálkových a na ně 
navazujících cyklotras                          
v Královéhradeckém 
kraji 

    8 000 000 Kč        8 500 000 Kč    

  

   16 500 000 Kč  

21RRDU4 Chytrá řešení v regionu         550 000 Kč         1 450 000 Kč       2 000 000 Kč  

21RRDU5 
Podpora sborů 
dobrovolných hasičů 
KHK 

    1 000 000 Kč        1 000 000 Kč          483 000 Kč       2 483 000 Kč  

  C E L K E M   25 450 000 Kč      16 500 000 Kč     859 000 Kč     4 333 000 Kč     41 824 000 Kč  

 

Změny v rozpočtu Královéhradeckého kraje v kapitole 48 pro odvětví RRD 

Schválený rozpočet KHK 2021 25 450 000 Kč 

1. změna rozpočtu KHK 16 500 000 Kč 

Zapojení vratek z roku 2020 3 474 000 Kč 

Ponecháno na kapitole pro 2. kolo programu 21RRD11 3 600 000 Kč 

Celkem v kapitole 48 k dispozici na RRD 41 824 000 Kč 

 
 

USNESENÍ VRRCR/3/18/2021    
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. bere na vědomí 
informaci o poskytnutí dotací z krajských dotačních programů pro oblast regionálního rozvoje 
pro rok 2021. 
 
Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 



K bodu 6. 

Poskytnutí dotací z krajského dotačního programu 21POVU1 Programu obnovy 
venkova pro rok 2021. 
 

Informace předal Ing., Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací. 
 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/30/2416/2020 ze dne 14.09.2020 byly 

schváleny podmínky krajského dotačního programu 21POVU1 Programu obnovy venkova pro rok 2021. 

Lhůta pro podání žádosti o dotaci byla dotačním programem stanovena od 01.12.2020 – 20.01.2021 (v 

elektronické podobě) a do 27.1.2021 pro podání žádosti o dotaci z datové schránky žadatele o dotaci či 

její podepsané listinné podoby. 

V souladu s podmínkami dotačního programu byla usnesením Rady Královéhradeckého kraje  

č. RK/4/204/2021 jmenována komise pro posouzení a hodnocení žádostí o dotace v dotačních 

programech 21POVU1 pro rok 2021. Jednání hodnotící komise se uskutečnilo, z důvodu současné 

pandemické situace, v on-line prostředí Google Meet dne 25. března 2021. 

 
Dotační program 21POVU1 Program obnovy venkova 
 

V roce 2021 mohl 1 žadatel podat pouze 1 žádost o dotaci na 4 účely: 

Účel 1 (21POV11) – Občanská vybavenost, veřejná prostranství a infrastruktura (rozmezí dotace  

50.000 Kč - 1.500.000 Kč, typ dotace investiční/neinvestiční, maximální % podíl dotace 50 %) 

Účel 2 (21POV12) – Obnova památkového fondu (rozmezí dotace 50.000 Kč - 500.000 Kč, typ dotace 

neinvestiční, maximální % podíl dotace 50 %) 

Účel 3 (21POV13) – Obnova a technické zajištění stávajících vodních nádrží (rozmezí dotace 30.000 

Kč - 500.000 Kč, typ dotace investiční/neinvestiční, maximální % podíl dotace 50 %) 

Účel 4 (21POV14) - Nakládání s odpady (rozmezí dotace 30.000 Kč - 200.000 Kč, typ dotace 

investiční/neinvestiční, maximální % podíl dotace 50 %) 

 

Rozmezí celkového požadavku dotace na žádost: 30.000 Kč – 1.500.000 Kč. 

Do dotačního programu 21POVU1 bylo podáno celkem 141 žádostí o dotaci s požadavkem na dotace 

ve výši 117.076.210,22 Kč, z toho bylo 6 žádostí podáno na 2 účely (v tabulce označeny zeleně) a 135 

žádostí o dotaci bylo podáno na 1 účel.  

Hodnotící komise projednala seznam žádostí o dotaci a navrhla v programu 21POVU1 poskytnutí 

dotací 45 žadatelům v celkové výši 30.142.000 Kč (schválená alokace dotačního programu, její 

navýšení v rámci 1. změny rozpočtu KHK, zapojení vratek a nevyčerpané peněžní prostředky). 

 

Diskuse a dotazy 

Mgr. Libor Mojžíš se dotázal na možnost navýšení alokace v programu na dříve avizovaných 
55 mil. Člen Rady KHK Adam Valenta uvedl, že případné navýšení alokace se bude odvíjet 
od vývoje rozpočtu Královéhradeckého kraje. Tuto informaci potvrdil jako zastupitel KHK i 
předseda výboru Mgr. Jiří Škop. 
Mgr. Jan Balcar, Ph.D. požádal o možnost zaslání zápisů z hodnotících komisí členům výboru. 
Zápisy obsahují náměty pro nastavení dotačních programů a byly by přínosné pro 
projednávání návrhu dotačních titulů, které proběhne před příštím zasedání výboru dne 
18.05.2021. Mgr., Bc. Miroslav Mejstřík, Dis. přislíbil zaslání zápisů z hodnotících komisí 
členům výboru. 
 
 
 
 
 



USNESENÍ VRRCR/3/19/2021    
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. bere na vědomí 
informaci o poskytnutí dotací z krajského dotačního programu 21POVU1 Programu obnovy 
venkova. 
 
Hlasování 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

Pozn.: v průběhu projednávání bodu 6 se z jednání omluvil Ing. Zdeněk Praus – členů 10. 

 

 

K bodu 7 

 Ukončení lhůty pro podávání žádostí do krajského dotačního programu 21RRD06 
„Podpora likvidace následků kůrovcové kalamity“. 
 
Informace předal Ing., Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací. 
 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/30/2415/2020 ze dne 14.09.2020 byly 

schváleny podmínky krajského dotačního program v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2021 21RRD06 

Podpora likvidace následků kůrovcové kalamity (dále jen „dotační program“). 

Lhůta pro podání žádosti o dotaci v aplikaci DOTIS byla v uvedeném dotačním programu stanovena 

jako průběžná od 01.12.2020 (8:00 hod) do 29.10.2021 (14:00 hod). Lhůta pro podání žádosti o dotaci 

z datové schránky či její podepsané listinné podoby pak byla stanovena do 05.11.2021. Na základě níže 

uvedeného je navrženo zkrátit obě lhůty, a to tak, že lhůta pro podání žádosti o dotaci v aplikaci DOTIS 

skončí 31.05.2021 (14:00 hod.) a lhůta pro její podání z datové schránky či podepsané listinné podoby 

skončí 07.06. 2021.  

Dotační program je koncipován jako podpora činnosti jednotek požární ochrany kategorie II., III., V. 

a sborů dobrovolných hasičů se sídlem v Královéhradeckém kraji při plnění úkolů nad rámec základních 

povinností, které směřují k likvidaci následků kůrovcové kalamity. Dotační program je v roce 2021 

realizován podruhé. V prvním roce byla do dotačního programu podána pouze jedna žádost ve výši 

požadavku a následně přidělené dotace 9.000 Kč. V rámci projednávání dotací v oblasti regionálního 

rozvoje v roce 2021 bylo hodnotící komisí navrženo zkrátit lhůtu pro podávání žádostí o dotaci do 

dotačního programu, následně případně dotační program přepracovat a obsah dotačního programu 

začlenit do dotačního programu RRDU5 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

v Královéhradeckém kraj.  Zdrojem peněžních prostředků pro poskytování dotací v rámci dotačního 

programu jsou nevyčerpané dotace a vratky dotací. 

 
USNESENÍ VRRCR/3/20/2021    
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ukončení dotačního programu 21RRD06 „Podpora 
likvidace následků kůrovcové kalamity“. 
 
Hlasování 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 

 

 

 



K bodu 8. 

Dotační program 21RRD11 Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi 
v Královéhradeckém kraji – druhé kolo v roce 2021. 
 
Informace předá Ing., Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací. 
 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/30/2415/2020 ze dne 14.09.2020 byly 

schváleny podmínky krajského dotačního program v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2021 21RRD11 

Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém kraji (dále jen „dotační 

program“). 

Dotační program je určen pro financování pořízení dopravního automobilu nebo rekonstrukce či 

výstavby požární zbrojnice v obcích Královéhradeckého kraje, které mají zřízenou Jednotku požární 

ochrany. Dotace poskytnutá v rámci dotačního programu tvoří nedílný celek s dotací poskytnutou ze 

státního rozpočtu přes Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru a částí výdajů, které nese 

obec (příjemce dotace). 

Pro rok 2021 byla Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje stanovena lhůta pro podání žádosti o dotaci 

od 01. 12. 2020 (8:00 hod.) do 20. 01. 2021 (14:00 hod.) v aplikaci DOTIS. Lhůta pro podání žádosti o 

dotaci z datové schránky či její podepsané listinné podoby pak byla stanovena do 27. 01. 2021. 

Královéhradecký kraj disponuje seznamem obcí, kterým byla přidělena dotace přes Generální ředitelství 

Hasičského záchranného sboru, a každoročně tyto obce pomocí e-mailu oslovuje po zveřejnění 

dotačního programu, tj. ještě před zahájením příjmu žádostí o dotaci. Přesto se do dotačního programu 

v roce 2021 nepřihlásily tři obce, respektive jedna z nich podala svou žádost do jiného dotačního 

programu, kde vzhledem k povaze žádosti o dotaci neobdržela dostatečný počet bodů (méně jak 60 % 

z maximálního možného bodového hodnocení) a byla tak vyřazena.  

 Vzhledem k tomu, že oblasti rozvoje krizového řízení a integrovaného záchranného systému je 

věnovaná zvýšená péče a je žádoucí tuto oblast dotačně podporovat, je navřeno realizovat II. kolo 

dotačního programu a umožnit tak zbývajícím třem obcím, kterým byla přidělena dotace ze státního 

rozpočtu, získat dotaci na spoluúčast pro pořízení dopravního automobilu nebo rekonstrukci či výstavbu 

požární zbrojnice i od Královéhradeckého kraje formou dotace. Podmínky dotačního programu zůstávají 

pro II. kolo ve znění schváleném Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. 

ZK/30/2415/2020 ze dne 14.09.2020. Lhůta pro podání žádostí o dotaci na dotačním portálu DOTIS by 

pro II. kolo dotačního programu byla stanovena od 14.06.2021 (8:00 hod.) do 30. 06. 2021 (14:00 hod.). 

Lhůta pro její podání z datové schránky či podepsané listinné podoby by skončila 07.07.2021.  

Alokace na dotační program byla v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 stanovena ve výši 

13.500.000 Kč. Touto alokací bylo pokryto poskytnutí dotace pro všechny obce, kterým dotaci poskytlo 

Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR. V prvním kole bylo v rámci dotačního 

programu celkově navrženo k podpoře 24 žádostí s celkovou výší poskytnuté dotace 9.900.000 Kč. 

Nevyčerpané finanční prostředky alokace jsou alokovány v odvětví regionální rozvoj v kapitole 48 

Dotační fond a jejich výše 3.600.000 Kč je přesně určena na pokrytí případných žádostí, které mohou 

být podány třemi obcemi ve II. kole dotačního programu. 

 
USNESENÍ VRRCR/3/21/2021    
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podpořit Dotační program 21RRD11 Zvýšení 
akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém kraji – druhé kolo v roce 2021. 
 
Hlasování 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 



K bodu 9 

Různé 

Nebyl vznesen žádný námět do bodu Různé. 

 

K bodu 10 

Závěr 

 

Předseda výboru poděkoval členům výboru za účast na III. zasedání výboru a vzhledem k 

tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v čase 12:30 jednání ukončil. 

 

 

IV. zasedání Výboru pro regionální rozvoj se uskuteční dne 18.05.2021 v zasedání místnosti 

Sál Jana Letzela (zastupitelstva) od 10:00. Zasedání výboru bude předcházet od 8:30 

projednávání návrhu dotačních titulů v rámci odvětví regionálního rozvoje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jan Balcar, Ph.D.     Mgr. Jiří Škop 
ověřovatel zápisu      předseda výboru 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis sepsala: Monika Líkařová 


